

Handläggare  
Charlotte Bergstedt, strateg, 0790-63 15 73

<b>Nätverksträff Förvaltningschefer samt smittskyddsläkare</b>	
<b>Datum:</b>	10 september 2021
<b>Tid:</b>	8.00-8.30
<b>Plats:</b>	Digitalt
<b>Närvarande:</b>	Johan Lindeberg, Katrineholm Ingrid Sköldmo, Eskilstuna Agneta Arvidsson, Vingåker Tony Lööw, Strängnäs Eva Svensson, Oxelösund Lena Furén, Flen Julia Zetterstrand, Gnesta Inger Fransson, Nyköping Signar Mäkitalo, Region Sörmland Charlotte Bergstedt, Region Sörmland
<b>Inbjudna:</b>	
<b>Anmält förhinder:</b>	Mats Larsson, Trosa

---

### *INFORMATIONSPROTOKOLL*

---

#### Testning av medarbetare

Fråga angående eventuell förtur vid testning av medarbetare. Smittskyddsläkaren lyfter frågan vidare, men tror att det kan vara svårt.

#### Hantering av sjukdomssymtom hos personal

Hur ska skolorna framöver hantera sjukdom bland personal? Smittskyddsläkaren anser att personal kan finnas på plats i skolans lokaler en vecka efter första sjukdag ifall vederbörande är på bättringsvägen och inte har feber. Med andra ord så bör man i likhet med skrivningar om återgång i arbete efter covid-19 infektion kunna återgå i arbete om man har tydlig förbättring av sitt tillstånd men har kvar vissa symtom som är på väg att försvinna. Ett sådant symtom kan vara torrhosta.

#### Snabbspår

Flera frågor uppkom kring förslaget av snabbspår vid smittspårning i skolan. Smittskyddsläkaren berättade:

- Förfarandet används idag i bland annat Halland
- Snabbspåret är inte till för de elever som befinner sig hemma på grund av sjukdom, utan för de elever som kan ha blivit smittade. Det innebär att eleverna, som ska testas, befinner sig i skolan och inte uppvisar några sjukdomssymtom.
- Förfarandet innebär att skolan snabbare får svar på om det finns smittspridning på skolan.

Kommunerna ställer sig positiva till att snabbspåret används i skolverksamheten. Frågor uppkom däremot kring insamlingen/hanteringen av testen.

- Hur samlar skolan in testen? Ett sätt är att vårdnadshavarna själva lämnar in testet, men då behöver de boka en tid för inlämning. Om skolan istället lämnar in går hanteringen snabbare. Smittskyddsläkaren skriver förtydliganden kring hanteringen i rekommendationerna.
- Säkerhet för personal som samlar in proverna? Smittskyddsläkaren påpekade att det är barnen/ungdomarna som fortfarande är i skolan som ska testas. Att umgås med ett barn/en ungdom under en skoldag är förenat med högre risk för smitta än att samla in ett test.

FHM arbetar med en förändring av provtagningshänvisningarna – kan komma i oktober.

#### Vaccination av 16-17 åringar

Samtliga förvaltnings-/utbildningschefer ställer sig positiva till att medarbetare och elever är vaccinerade. Verksamheten kommer att vara behjälpliga i det fortsatta arbetet.

#### Förändring av rekommendationer gällande skolverksamhet

Frågor kring hur rekommendationerna i skolan kommer att ändras i samband med den 29 september. Bör vårdnadshavare hämta sina barn utomhus även fortsättningsvis, hur ska skolorna hantera en eventuell smittspridning? Smittskyddsläkaren meddelade att FHM inte har signalerat att smittspårning och dyl ska förändras i skolor. Beslut avseende hanteringen av hur man kan begränsa smittspridning av covid vilar på skolorna, däremot meddelade smittskyddsläkaren att FHM kan komma med nya rekommendationer. Smittskyddsläkaren kommer inte gå ut med några lokala rekommendationer. Besluten behöver grunda sig på lokala förutsättningar, så det kommer inte finnas ett enhetligt beslut ens inom en kommun. En förskola kan ha gott om utrymme i kapprummet vilket innebär att vårdnadshavare kan hämta inomhus, medan en annan inte har samma förutsättningar till avstånd.

Fråga uppkom kring Öppna förskolor och huruvida dessa kan öppnas fullt ut efter den 29 september. Det kan bli svårt att hantera hur man ställer sig till att ovaccinerade besöker verksamheten.

Smittskyddsläkaren meddelade att rekommendationer från FHM om ovaccinerade förmodligen kommer inom en snar framtid. Arbetsmiljöverket menar att arbetsgivaren får fråga om den vuxna som besöker verksamheten är vaccinerad, men det är inte säkert att man får ett korrekt svar. SKR har i sin tur meddelat att det är tveksamt att man ställer frågan. Till saker hör att en fullvaccinerad person kan vara smittsam.

Nästa möte

Fredagen den 24 september kl. 8.00-8.30.

Agneta Arvidsson  
Tf ordförande

Signar Mäkitalo  
Smittskyddsläkare

Charlotte Bergstedt  
Protokollsansvarig